



Kıymetli Okurlar;

Journal of Analytic Divinity (JAD), ilahiyat ve din bilimleri alanında yayımlanan, çok sayıda uluslararası indeks tarafından taranan saygın bir akademik dergidir. Dergi, ilahiyat, din sosyolojisi, din psikolojisi, felsefe ve etik gibi geniş bir yelpazede bilimsel makalelere yer vererek, bu alanlarda özgün ve yüksek kaliteli araştırmaları teşvik etmektedir. 2024 yılının yaz dönemi sayısı olan dergimizin 8. cilt 1. sayısında 5 adet Türkçe araştırma makalesi ve bir kitap değerlendirmesi yayınlanmaktadır.

Dergimizin bu sayısındaki beş özgün makale ve bir kitap değerlendirmesi kısaca şöyle özetlenebilir;

1. Ali Fahd: Boko Haram'ın Çarpık İdeolojisi: Cihad mı Terörizm mi?

Ali Fahd'ın çalışması, Boko Haram'ın Nijerya'da ortaya çıkışını ve ideolojik temellerini inceliyor. Grubun şiddet ve yıkım faaliyetlerini İslami Cihad ilkeleri çerçevesinde değerlendiren Fahd, Boko Haram'ın cihat kavramını nasıl yanlış yorumladığını ve terörist faaliyetlerini meşrulaştırmak için nasıl kullandığını tartışıyor. Makale, terörizm, cihat ve ideoloji kavramlarını analiz ederek, Boko Haram'ın tipik İslami cihat anlayışından önemli ölçüde saptığını savunuyor. Bu çalışma, Boko Haram'ın ideolojik çerçevesini anlamak ve terörizmin ideolojik temellerini değerlendirmek açısından önemli bir katkı sunmaktadır.

2. Nadir Karakuş: Sicilya Kralı II. Roger'in Dünya Haritası

Nadir Karakuş'un makalesi, Sicilya Kralı II. Roger'in dünya haritası çizdirme sürecini ve bu haritanın arkasındaki sömürgeci eğilimleri ele alıyor. Roger'in bilim ve teknolojiye olan ilgisi ile sömürgeci hedefleri arasındaki çelişki, modernitenin ilerleme adına yaptığı fedakarlıkları ve yarattığı eşitsizlikleri gözler önüne seriyor. Karakuş'un çalışması, tarihi bir figürün bilim ve sömürgecilik arasındaki ilişkisinin derinlemesine analizini sunarak, modernite eleştirisine katkı sağlamaktadır.

3. Yasin Yılmaz: Süleymaniye Külliyesi

Yasin Yılmaz'ın Süleymaniye Külliyesi üzerine yaptığı çalışma, Osmanlı İmparatorluğu döneminde eğitim, sağlık ve sosyal hizmetlerin nasıl organize edildiğini inceliyor. Külliyelerin sosyo-ekonomik ve kültürel bütünleşmedeki rolünü vurgulayan Yılmaz, modern toplumlarda bu tür yapıların eksikliğine

dikkat çekiyor. Bu çalışma, tarihi ve sosyal yapıların toplumsal bütünleşme üzerindeki etkilerini anlamak açısından değerli bir bakış açısı sunmaktadır.

4. Hatice Toksöz: Kadızâde el-Kerehrûdî'nin Teolojik Tartışmaları

Hatice Toksöz'ün çalışması, Kadızâde el-Kerehrûdî'nin teolojik tartışmalarını ve bu tartışmaların İslam düşüncesindeki yerini ele alıyor. Toksöz, klasik İslam düşüncesinin modernite eleştirileriyle olan ilişkisini irdeleyerek, teolojik ve felsefi yaklaşımların modern sosyo-ekonomik yapılar üzerindeki etkilerini tartışıyor. Bu çalışma, teolojik tartışmaların modernite bağlamında değerlendirilmesine katkı sağlamaktadır.

5. Kemaleddin Taş ve Uğur Korkmaz: İntihar ve Din

Kemaleddin Taş ve Uğur Korkmaz'ın çalışması, intihar olaylarının dini, sosyolojik ve psikolojik boyutlarını inceliyor. İntiharın nedenlerini ve dinin bu süreçteki rolünü tartışan yazarlar, modern toplumlarda artan güvensizlik ve belirsizliğin bireyler üzerindeki yıkıcı etkilerini vurguluyor. Bu çalışma, intihar ve din ilişkisini anlamak ve bu konuda çözüm önerileri geliştirmek açısından önemli bir katkı sunmaktadır.

Bu beş makale, farklı disiplinlerdeki konulara derinlemesine bakışlar sunarak, modern toplumların karşılaştığı çeşitli sorunlara ışık tutmaktadır. Her bir makale, kendi alanında özgün ve değerli katkılar sağlayarak, akademik tartışmalara zenginlik katmaktadır.

Ayrıca Bahar Küçük'ün "İskarta Hayatlar" Kitap Değerlendirmesi; Bahar Küçük, Bauman'ın eserini değerlendirirken, modernitenin atık üretimi ve insan atığı kavramlarını derinlemesine inceliyor. Bauman'ın küreselleşme ve güvenlik sanayisinin atık üretimini nasıl artırdığını ve modern devletin bu süreçteki rolünü ele alıyor. Bu bağlamda, modernitenin sosyo-ekonomik yapıların çözülmesine ve sosyal bütünleşme yapıların zayıflamasına neden olduğu vurgulanmaktadır.

Bu vesileyle yazar, hakem ve editör kurulunda görev yapanlara şükranlarımı bir kez daha sunuyorum.

Editör

Prof. Dr. Özcan GÜNGÖR

(AYBÜ, İF/AYBU, Faculty of Theology) Ankara/Türkiye

(ogungor@aybu.edu.tr) ORCID: 0000-0002-0775-023X

